Администрация Северного сельского поселения
Шегарского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                                                 № 70
с. Монастырка

Об утверждении Порядка заключения  муниципальных контрактов, заключаемых от имени муниципального образования, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
Северного сельского поселения

В соответствии с пунктом 3 статьи 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 25 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в связи с совершенствованием бюджетного процесса муниципального образования «Северное сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок заключения муниципальных контрактов, заключаемых от имени муниципального образования, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств Северного сельского поселения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения: http://www.severnoe-sp.ru и обнародованию в информационном бюллетене муниципального образования «Северное сельское поселение».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по обслуживанию и управлению бюджетными средствами.

Глава Северного сельского поселения						    А.П. Майзер

Приложение
к постановлению Администрации
Северного сельского поселения
 от 30.12.2021 № 70

ПОРЯДОК
заключения  муниципальных контрактов, заключаемых от имени муниципального образования, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
[bookmark: dst103126]Северного сельского поселения

[bookmark: Par57]1. Настоящие Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила принятия решений о заключении от имени Северного сельского поселения муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств (далее - муниципальные контракты).
2. Муниципальные  заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных нормативными правовыми актами либо решениями главных распорядителей средств о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Северного сельского поселения, в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами и решениями.
3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Северного сельского поселения, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены инвестиционными проектами, осуществляемыми на принципах государственно-частного партнерства.
4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Северного сельского поселения, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках государственных программ Российской Федерации.
Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий государственных программ Российской Федерации, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:
а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:
- наименование объекта закупки;
- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
- сроки осуществления закупки;
- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;
б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:
- наименование объекта закупки;
- сроки осуществления закупки;
- предмет встречного обязательства и срок его исполнения;
[bookmark: Par73]- предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.
[bookmark: Par80]5. При заключении в рамках государственных программ Российской Федерации муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них, срок производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, годовой предельный объем средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов за пределами планового периода, не может превышать максимальный годовой объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них в пределах текущего финансового года и планового периода.
6. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2 - 5 настоящих Правил, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением Правительства Российской Федерации, устанавливающим:
- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
- описание состава работ, услуг;
- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
- предельный объем средств на оплату долгосрочного государственного контракта с разбивкой по годам.
7. Решение о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренное пунктом 6 настоящих Правил, Администрацией Северного сельского поселения принимается в форме постановления, в срок, не превышающий 15 дней, при соблюдении следующих условий:
7.1.  Проект должен содержать:
а) предмет контракта;
б) наименование объекта закупки;
в) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
г) описание состава работ, услуг;
д) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учётом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
е) предельный объём средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам
7.2.  Проект должен соблюдать следующие условия:
- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных федеральным законом о муниципальном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).
8. Заключение муниципальных контрактов для муниципальных нужд Администрации Северного сельского полселения осуществляется по результатам закупочных процедур в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».